ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  4902 /QĐ-UBND
	Quảng Nam, ngày   28  tháng 12 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất, giao đất cho Uỷ ban nhân dân thành phố Hội An
 thực hiện bố trí tái định cư, tại phường Cẩm An, thành phố Hội An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Quyết định số 1899/QĐ-UBND ngày 09 tháng 6 năm 2009 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam Về việc thu hồi đất, giao đất cho Ủy ban nhân dân thành phố Hội An để xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật Khu tái định cư Làng Chài (phân khu số 3), tại phường Cẩm An, thành phố Hội An;

Căn cứ Quyết định số 1500/QĐ-UBND ngày 25/4/2015 của UBND tỉnh Quảng Nam Điều chỉnh, bổ sung diện tích, tên lô đất và tổng số tiền trúng đấu giá quyền sử dụng đất dự án Khu tái định cư Làng Chài - phân khu 3 (đợt 2), tại phường Cẩm An, thành phố Hội An;

Căn cứ Quyết định số 1614/QĐ-UBND ngày 07/5/2015 của UBND tỉnh Quảng Nam Phê duyệt điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chi tiết xây dựng (1/500) Khu tái định cư Làng Chài, phường Cẩm An, thành phố Hội An;

Xét Tờ trình số 166/TTr-UBND ngày 30/6/2015 của UBND thành phố Hội An và Tờ trình số 01b/TTr-Cty ngày 30/01/2015 của Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoàng Gia Hội An;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số   530/TTr-STNMT ngày 18 tháng 12 năm 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi diện tích 594,0m2 (Lô A1-26, lô A1-27 và lô A1-28) đất ở khai thác (Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoàng Gia Hội An đã trúng đấu giá), giao cho UBND thành phố Hội An thực hiện bố trí tái định cư theo quy hoạch thuộc Khu tái định cư Làng Chài (phân khu 3).
- Địa điểm: Phường Cẩm An, thành phố Hội An.

- Ví trí ranh giới khu đất được xác định theo Trích đo địa chính số 1383/2014/TNMT, 1384/2014/TNMT và 1385/2014/TNMT do Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Hội An lập ngày 15/9/2014.
Điều 2. Tổ chức thực hiện:

- Sở Tài nguyên và Môi trường: Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai Quảng Nam thu hồi và lưu trữ các Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất số B0 215400, số B0 215601 và số B0 215602 do UBND tỉnh ký ngày 22/7/2013 đã cấp cho Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoàng Gia Hội An.
- Ủy ban nhân dân thành phố Hội An:
 + Hoàn trả lại số tiền sử dụng đất mà Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoàng Gia Hội An đã nộp đủ tiền sử dụng đất vào ngân sách Nhà nước và hoán đổi đất theo quy hoạch cho Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoàng Gia Hội An.
 + Rà soát nhu cầu tái định cư tại chỗ dự án Khu tái định cư Làng Chài và bố trí đất tái định cư theo đúng đối tượng.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính; Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Hội An, Chủ tịch UBND phường Cẩm An, Giám đốc Công ty Cổ phần Tập đoàn Hoàng Gia Hội An, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

       Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- PCT TT Huỳnh Khánh Toàn;
- CPVP (A Trân);
- Lưu: VT, KTN.

D:\Dropbox\TAI 2015\TB, QD THU HOI DAT\1224 QD thu hoi dat CTy Cp tapdoan Hoang Gia Hoi An.doc
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Huỳnh Khánh Toàn

.......................................................................................................................................................

Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng Đăng ký đất đai Quảng Nam. Vào ngày.........tháng......năm 2015 tại Trang số.........Quyển số      /SĐC

                                                     VĂN PHÒNG ĐĂNG KÝ ĐẤT ĐAI QUẢNG NAM
                 GIÁM ĐỐC